
nligerelle."11~1 

rsr II Universidad Nacional de Salta 

INGENIERIA 
FACULTAD DE 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

it 	2 6 2 
SALTA, 1 9 JUN 2017 

Expediente N° 14.187/17 

VISTO las presentes actuaciones por las que se convoca a inscripción de 

interesados para la cobertura interina de un (1) cargo con financiamiento temporario de 

Profesor Adjunto con dedicación Semiexclusiva para la asignatura "Instalaciones Eléctricas" 

del plan de estudios 2014 de la carrera de Ingeniería Electromecánica, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución FI N° 252-D-17 se acepta la renuncia del Ing. Humberto 

BARCENA como miembro de la Comisión Asesora, quedando conformada de la siguiente 

manera: miembros titulares: Ing. Hugo Oscar KAIRUZ, Ing. Miguel Ángel SALOM e Ing. 

Jorge Eduardo ARCE y los miembros suplentes: Ing. Oscar Esteban CAPALBI e Ing. Daniel 

HOYOS. 

Que mediante nota N° 1315/17, el Ing. Jorge Eduardo ARCE presenta su renuncia 

debido a que se postulará como participante en el presente llamado. 

Que el Articulo 26 de la Resolución CS N° 661/88 y modificatorias, que Reglamentan 

los Concursos para los cargos de Auxiliares Docentes Regulares -de aplicación supletoria-

indica que "Los miembros suplentes del jurado sustituirán a los titulares por orden de 

designación en caso de aceptarse las recusaciones, excusaciones o renuncias o de 

producirse su incapacidad, remoción, fallecimiento u otro motivo de fuerza mayor, 

respetando las condiciones que fijan los Artículos 24 y 25. La resolución que autorice la 

sustitución será dictada por el Decano...". 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias 

Página 1 de 2 



rd, 	Universidad Nacional de .:;alta 

LE„...4/y
R1 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.187/17 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aceptar la renuncia del Ing. Jorge Eduardo ARCE y sustituirlo por el Ing. 

Oscar Esteban CAPALBI en la Comisión Asesora que intervendrá en la convocatoria a 

inscripción de interesados para cubrir interinamente un (1) cargo con financiamiento 

temporario de Profesor Adjunto con dedicación Semiexclusiva para la asignatura 

"Instalaciones Eléctricas" del plan de estudios 2014 de la carrera de Ingeniería 

Electromecánica de la Facultad, la que quedará conformada de la siguiente manera: 

TITULARES: - Ing. Hugo Oscar KAI RUZ 

Ing. Miguel Ángel SALOM 

Ing. Oscar Esteban CAPALBI 

SUPLENTE: - Ing. Daniel HOYOS 

ARTÍCULO 2°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Ing. Jorge Eduardo 

ARCE, Escuela de Ingeniería Electromecánica, restantes miembros de la Comisión Asesora, 

postulantes inscriptos, Departamento Docencia y siga por la Dirección General 

Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás 

efectos. 

SIA 

RESOLUCION FI le, 	262 	-D-2017 

ORA. ANALIA IRMA ROMERO 
SECRETARIA ACADEMiCA 

FACULTAD DE INGEMERIA UNSt 

ING. PEDRO .106-E VALENT1N ROMAGNOLI 
• DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA— UNSa 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

